LEI N2 2549/2023,

"-- . ' -
~!JiiJ2 .JOAO MONLEVADE lw PREFEITURA MUNICIPAL

~-=-~ A<lº""'''"''"°207120?•

2 3 AG0.2023
DE 14 DE AGOSTO DE 2023.

Acrescenta vagas para o cargo de Ajudante Geral, altera
a Lei Municipal n2 955/ 89 e dá outras providllnclas.

O POVO 00 MUNlcf PIO OE JOÃO MONLEVADE, por seus representantes na Câmara aprovou, e eu,

Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 12 f kam acrescidas 80 (oitenta) vagas para provimento do cargo de Ajudante Geral no Plano de
Cargos e Salár ios da Prefeitura M unicipal de João Monlevade, Lei Municipal n2 955, de 13 de dezembro
de 1989 e alterações, to talizando-se 180 (cento e oitenta) vagas com o acréscimo.

Art. 22 Em decorrência do d isposto no artigo 12, o 6.nex.o 1, da Lei Municipal n2 955/89, que "lnsrJtui o
Plano de Cargos e Solários do Prefeitura Municipal de João Monlevode e dó outros Providências", e suas
alterações, passa a vigorar com a alteração introduzida por esta Lei:

ANEXO 1

QUADRO PERMANENTE
GRUPO Ili · GRUPO OE ATIVIDADES OPERAOONAIS

CARGO N2VAGAS

Ajudante Geral 180

NÍVEL
1

li
Ili

-~---

SfMBOLO 1
S · 06
s - 07
s- 08

Art. 32 As despesas decorrentes das alterações propostas por esta Lei correrão por conta das dotações
orçamentárias definidas para pagamento de pessoal nos orçamentos vigentes.

Art. 42 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

João M onlevade, em 14 de agosto de 2023.

/!
e;:> ~ ----------., __)
Laércio José Ribeiro

Prefeito Municipal

Regist rada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo quarto dia do mês de agosto de 2023.

Gentil luca

Assess de Governo

Rua Geraldo Milanda, n. 331. aa;rro Nossa Senhora da Conceição em Jo:io Monlevllde-MG. CEP: 35.930-027 Fone:
(31)3859-2500. slle: W\NW.pmJm.mg.{lo•.ht